Requerimento Nº 178/2013

Do Vereador Osmar Severino de Souza

Ao Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do Art. 124, II, do Regimento Interno,
que seja solicitado ao Presidente do Hospital Municipal Sant'Ana, Senhor Filipe Eustáquio
Pedroso Teixeira, e a Supervisora do Departamento Municipal de Saúde, a intervenção dos
mesmos junto a Associação dos Municípios da Microrregião do Alto Paraopeba - AMALPA,
para que o Município de Carandaí, juntamente com municípios vizinhos, possam se unir para
adquirir aparelhos para realização de exames de Mamografia e Ultrsonografia em Carandaí.

Desta forma, as mulheres de nossa cidade não precisarão se deslocar a outras
cidades para realização desses exames.

Paço Legislativo Municipal "João Luiz Alves de Souza", 9 de outubro de 2013.

OSMAR SEVERINO DE SOUZA

-Vereador-